C Distinctio. d. Charitas vero de pnia semel cepit haberi pmo, aliquatulum altius repetitum videtur, diuersoruz snias certis authoritatibus munitas in medijs proponentes. Alij dicunt pnia semel esse vtile. vnica est enim nec iterari potest: si vero iterata precedens pnia non fuit. est de sententia iudicis eius merito peccata videtur esse remissa, apud tamen eius presentiam cui oia futura presentia sunt, nisi habent remissa: quod est seruata illa sententia veri sacerdotis. Adde, et amplius non peccare. Item: Ecce factus es, iam amplius non peccare: ne deterius aliquid tibi contingat.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

C Item ex octaua synodo. Puma vtriusq; causam no peccatus exstringit, qui in illam postea recidit.

Psal. lxxij.

Jaco. v. d.

F.

O.

C.

S.

I.

M.

N.

O.

P.

Q.

R.

S.

T.

V.

X.

Y.

a Ultio. Vel alio quocumq. b Prima causam. Prima vitij causam in se penit. no eripat. qui in idem postea recidit. c Recondita. No ideo hoc dicit qd semper ita sit. s; q; us fuerit. est psumptio. inuidia vel pretio iterata. d Curari. s. re. vj. q. vij. affectum. et de deponi. gra. uis. s. de. dicit. v. legimus.

e Recondita. No ideo hoc dicit qd semper ita sit. s; q; us fuerit. est psumptio. inuidia vel pretio iterata. d Curari. s. re. vj. q. vij. affectum. et de deponi. gra. uis. s. de. dicit. v. legimus. f Recondita. No ideo hoc dicit qd semper ita sit. s; q; us fuerit. est psumptio. inuidia vel pretio iterata. d Curari. s. re. vj. q. vij. affectum. et de deponi. gra. uis. s. de. dicit. v. legimus. g Recondita. No ideo hoc dicit qd semper ita sit. s; q; us fuerit. est psumptio. inuidia vel pretio iterata. d Curari. s. re. vj. q. vij. affectum. et de deponi. gra. uis. s. de. dicit. v. legimus. h Recondita. No ideo hoc dicit qd semper ita sit. s; q; us fuerit. est psumptio. inuidia vel pretio iterata. d Curari. s. re. vj. q. vij. affectum. et de deponi. gra. uis. s. de. dicit. v. legimus. i Recondita. No ideo hoc dicit qd semper ita sit. s; q; us fuerit. est psumptio. inuidia vel pretio iterata. d Curari. s. re. vj. q. vij. affectum. et de deponi. gra. uis. s. de. dicit. v. legimus. k Recondita. No ideo hoc dicit qd semper ita sit. s; q; us fuerit. est psumptio. inuidia vel pretio iterata. d Curari. s. re. vj. q. vij. affectum. et de deponi. gra. uis. s. de. dicit. v. legimus.

rit inuidia vel contentione vitio. et rursus in hoc ipsum incidit. sciat se prima causam ex qua inuidia vel pretio nascit. in interioribus medullis habere recondita. Potest ergo eum per contraria atq; diuersa curari. I. per humilitatis exercitium. Exercitia vero humilitatis sunt. si se uoluntibus officijs subdat. et ministerijs indignioribus tradat ita naq; arrogante et humane glorie vitium euitari vel curari poterit. v. in consuetudine humilitatis affectu ultra tam non incidat in arrogante et vane glorie delictum. s; in singulis humiliorum vitij cura similibus adhibeat. Ite sine charitate nullo adulto peccati remittit. no autem h; charitate qd aliqui peccatur est criminali. Unde Augu. ad Iulianum comitem.

Charitas qd deseri pot. nunq; vera fuit. Adicara est charitas. securus est. nihil matrum per causam. vt illud. xxxij. questione. i. tria. vt exponatur charitas est. id est facti. alioquin non est verum. cum charitas sit habitus mentis. qui voluntas non est vel motus voluntatis. similiter intelligitur illud Augusti. Charitatem uoco motum animi. dicitur ergo charitas voluntas vel motus. quia vt infra dicitur est causa mentium bonorum. sicut iniquitas cum sit habitus domentis iniuste. dicitur peccatum. quia ex ea est. vij. dist. ij. ille rex. qd Recta. Id est rectam vitam et dignam faciens uoluntatem. r Terrenis. Sec est de charitate imperfecta qua habet pot. curare se per alia. arg. vij. q. i. habebat. f Inseparabiliter. sc. mortalibus. g Vitio mutabilitatis. i. mutabilitati in vitium. h Affectum. i. bonarum uoluntatum. i Summa. i. perfecta. k Salus motus. i. salutaris facies motus. l Finis. i. summatio. vel quia precepta finaliter docet vt habeatur. m Cuius uirtutum. i. e. dist. s. item proinde. n Pugnantium. cum vitij.

quia dilbet etiam imperfectus timere debet ne charitatem amittat. xxxij. q. v. si paulus. l Alida. Verba Salomonis in canticis. m Dillectio. i. charitas perfecta. n Ceperit. i. pringit vel uenit. intellige de facili. o Occidit. i. remouet a delectatione: sicut motus remouet ab offi actu terreno. l. tri. b. Charitas. v. b. Charitas. hoc cap. p. mo. com. mediat p. per charitatem ex eius affectibus: s. sum. v. b. p. per. v. q. ad illud cap. item Beda. s. scdo ostendit. Subdit qd qui charitas non ita tem habet. facile continue peccatis resistit: bo. p. in. can. nis omnibus abun. tur in. l. dat. et m. d. ana. con. de. o. l. u. o. tenit. difficilis facit. te. i. ter. le. per. f. i. c. i. t. s. u. b. d. i. t. e. etiam quid sit de. s. p. u. m. diligere. et qd per. s. i. a. s. u. e. r. t. e. r. e. o. d. i. n. e. d. i. t. u. s. Tertio ostendit add. cor. pus nostrum sit di. ligendum. Quarto ostendit qualis sit res intelligen. dum: diliges proxi. mum tuum sicut teipsum: qui sunt qui diligunt deum plus qd se. p Charitas est. Id est ex charitate creditur recta uoluntas. et est de. i. b. o. s. i. m. o. r. qd de uo. luntate: et charitas est ca. s. a. s. a. s. qd a fas. d. i. u. r. v. o. luntate sit bona. i. e. u. i. t. e. ne meri. toua: v. i. t. a. dicit ca. merito. rum bo. nox. s. m. h. u. s.

li procedere potest. Item Greg. in moralibus. Alida est vt mox dicitur lectio. virtuti etenim motus. dilectio comparatur: quia nimirum mentem qua semel ceperit. a delectatione mundi funditus occidit. Ite Prosper in libro de contemplatiua vita.

Charitas est vt mihi videtur recta voluntas. et ab oib; terrenis ac presentibus prius auersa. iuncta vero deo inseparabiliter. et ignita igne quodam spiritus sancti a quo est. et ad que refertur in celsa. inquam. ois extranea. corruptionis nescia. nulli vitio mutabilitatis obnoxia: su per oia que carnaliter diliguntur. excelsa: affectionum oim potentissima: diuine prelatio. nis auida. in oib; semper inuicta. summa actionum bonarum. salus motus finis celestium preceptorum. mors criminum. vita uirtutum. uirtus pugnantium. palma uictorum. aia sanctarum

etum per causam. vt illud. xxxij. questione. i. tria. vt exponatur charitas est. id est facti. alioquin non est verum. cum charitas sit habitus mentis. qui voluntas non est vel motus voluntatis. similiter intelligitur illud Augusti. Charitatem uoco motum animi. dicitur ergo charitas voluntas vel motus. quia vt infra dicitur est causa mentium bonorum. sicut iniquitas cum sit habitus domentis iniuste. dicitur peccatum. quia ex ea est. vij. dist. ij. ille rex. qd Recta. Id est rectam vitam et dignam faciens uoluntatem. r Terrenis. Sec est de charitate imperfecta qua habet pot. curare se per alia. arg. vij. q. i. habebat. f Inseparabiliter. sc. mortalibus. g Vitio mutabilitatis. i. mutabilitati in vitium. h Affectum. i. bonarum uoluntatum. i Summa. i. perfecta. k Salus motus. i. salutaris facies motus. l Finis. i. summatio. vel quia precepta finaliter docet vt habeatur. m Cuius uirtutum. i. e. dist. s. item proinde. n Pugnantium. cum vitij.

stir de Joanne q̄ Joannes baptista vidit spiritū san-
ctum quasi columbam descendentem et manentem super
Iesum baptizatum. quod descendit super eum. signum
fuit ne vox illa: dicit filius meus dilectus et. putaretur
ad Joannē esse facta sed ad eū q̄ autē sedit super eum.
speciale fuit signū
sūū dei. quo sc̄i se
discerneret ad a-
lijs factis. Querit
hic sedā quomodo
fuit signum cog-
noscenti filij dei
q̄ spiritus manit
super eum cū ma-
neret in alijs fan-
ctis. Et respondet
q̄ alio modo manet in
quibus. nā in quo
manet semp̄ q̄ ad
oīa in sanctis autē
non quo ad oīa: q̄
ad sc̄p̄ recedit ab
eis quo ad operan-
dum. est ad iustit-
iā semp̄ manet in
eis. sequens cap-
it̄ charitas. par-
t̄. Et sequens ca. etiā
patet in quo expo-
nit Augustinus. quid sit
vincio inuisibilis.
Solis. I. tribulatio-
nis. doloris. sine
labore.
Querendū. sup̄
Joannē. A. egreditur
in Joannē q̄ Joannes
baptista vidit spiri-
tum sanctum quā:
Colam si columbā de ce-
lesti demit et manentem
super Iesum bap-
tizatum. q̄ dicitur
super eum. signum
fuit ne vox illa hic
reor. et est filius meus di-
lectus et. putaret
ad Joannē esse fa-
cta. sed ad eū. Si-
gnum fuit Joanni
ipsūm cognoscenti-
di. I. quoddam de
ipso q̄ ante neciebat. sc̄s an potestātē baptisimī sibi
retenturus esset. q̄ ante manit super eū. speciale fuit si-
gnum filij dei. sc̄s quo ille discerneret ab alijs. querit
ergo hic sedā quo modo fuit signum cognoscenti filij
dei. sc̄s q̄ spiritus sc̄s manit super eum et. cū maneat
et in alijs sanctis. Sed respondetur q̄ alio modo manet
in quibus super eis semp̄ est quo ad oīa: in sanctis au-
tem non quo ad oīa: q̄ ad sc̄p̄ recedit ab eis. propter
peccatum. Et si quo ad iustitiam remanet in eis. non tamē
semper quo ad operandū: puta ad prophetiā dū. vel fa-
ciendū miracula: vt in v̄bia et v̄belico.
a. Manet. No. hic expositionē illius decre. xxxij. q. ii.
commūia. q̄ in opere coniungit ad est. presentia spiritus
sancti quo ad meritum: vt. j. q. v. si dicat. nō quo ad mi-
raculum faciendū: vt. j. q. pote. s.

Charitas nunq̄ excidit. sc̄s in hac vita. in futu-
ro enim fides conuerteretur in scientiam: spes in
rem: charitas autē augetur. vnde propheta. Cluit dñs
cuius ignis in sion. in ecclesia militante: et caminus in
hierusalē. i. in ardentissima charitate. j. di. ij. c. sunt plu-
res. s. aut potitas.
et ca. ignis.
Actio.
Charitas
est. i. vocatur.
ardente. j. d.
a tribulatione
feruente.
Solis. I. labo-
ris et tribulatio-
nis illud. In so-
le. id est in labore. Sol p
potur dñs taber-
naculo suum. Tri ponit.
bulatio em̄ fm a-
postolu panem
operatur. s. q̄ tri-
bulatio panem
non tollit. hoc fact
charitas.
Emnata ani-
malia. Ca-
nis. Tangitur hic
illud Eszechielis q̄
vidit quatuor ani-
malia pennata. de
quibus hic dicit. non
reuerterant cū in-
cederēt: sed vnum
quodq̄ ante facie
suas gradiebat. Et
hanc authoritatē
exponens. Et. di-
cit q̄ per anima-
lia intelligunt pre-
dicatores. q̄ contem-
plantes celestia nū-
q̄ reflectūt ad ter-
rena. Et hanc suā
expositionē probat
authoritate dñi. et
authoritate pauli.
f. Pennata. tan-
q̄ illud Eszechielis
sc̄s q̄ vidit quatu-
or aialia pennata.
de quib̄ hic dicit.
ante faciem suam gradiebat.
per prophetam Eszechiel.
Incederēt. Et ita sancti isti dicit possunt habere fe-
rarum naturam et. sicut aues que volant et nō reuolās.
instit. de rerum diu. s. pauonum.
Unde paulus. in epistola ad philippenses.
Unum vero. q. d. nō cōp̄hendit. vnum autē de me
vobis assero. q̄ ego oblitus ea que et.
Que retro. i. terrena que reliqui.
In ea. sc̄s eterna celestia.
Anteriora. an nos sūt eterna. post nos sūt tpalia.
On reuertebant. sic. hie. hic exponit ean-
dem authoritatē de qua dicit in precedēt. c. et suā
expositionem confirmat authoritate Salomonis.

quocūq̄ fuerit. tanq̄ radix il-
li erit. Que quous ardētē sole
arescere non pōt: nutrit colo-
re solis: nō arescit. Et Se-
gōtius super Eszechiel.
Emnata animalia mi-
nime reuertunt cū ince-
dūt: q̄ pdicatores sc̄i sic a ter-
renis actibus ad spūalia trans-
eunt. vt ad ea q̄ reliq̄rant. vlti-
mus nullaten⁹ reflectāt. Et
paulo post. Hemo mtrēs ma-
nū suā in aratrū et. Manum
q̄ppe in aratrū mittere est q̄si
per quēndā cōpunctionis voz-
nerē ad pferēdos fruct⁹: ter-
rā sui corpōis aspire. sed retro
post aratrū aspici q̄ post ero-
dia boni operis ad mala reuer-
tit que dereliquit: q̄ q̄ electi
de minime cōingūt. recte nūc
per prophetā dicit. Nō reuer-
tebant cū incederēt. Et paulo
post. An paul⁹. An vero q̄
retro sunt oblitiscens. in eam
q̄ sunt anteriora me extēdēs
sequor ad palmā supne voca-
tiois. In anteriora etenim extē-
tus. eoz q̄ retro sunt oblit⁹ fue-
rat: q̄ tpalia despiciēs. que so-
la sunt eterna requirebat.
I tem in eodem. homilia. v.
On reuertebāt cum
incederēt: q̄ electi qui
q̄ sic ad bona tendunt. vt ad

non reuertebantur cum incederent: sed vniquodq̄ an-
te faciem suam gradiebat.
per prophetam Eszechiel.
Incederēt. Et ita sancti isti dicit possunt habere fe-
rarum naturam et. sicut aues que volant et nō reuolās.
instit. de rerum diu. s. pauonum.
Unde paulus. in epistola ad philippenses.
Unum vero. q. d. nō cōp̄hendit. vnum autē de me
vobis assero. q̄ ego oblitus ea que et.
Que retro. i. terrena que reliqui.
In ea. sc̄s eterna celestia.
Anteriora. an nos sūt eterna. post nos sūt tpalia.
On reuertebant. sic. hie. hic exponit ean-
dem authoritatē de qua dicit in precedēt. c. et suā
expositionem confirmat authoritate Salomonis.

Colam si columbā de ce-
lesti demit et manentem
super Iesum bap-
tizatum. q̄ dicitur
super eum. signum
fuit ne vox illa hic
reor. et est filius meus di-
lectus et. putaret
ad Joannē esse fa-
cta. sed ad eū. Si-
gnum fuit Joanni
ipsūm cognoscenti-
di. I. quoddam de
ipso q̄ ante neciebat. sc̄s an potestātē baptisimī sibi
retenturus esset. q̄ ante manit super eū. speciale fuit si-
gnum filij dei. sc̄s quo ille discerneret ab alijs. querit
ergo hic sedā quo modo fuit signum cognoscenti filij
dei. sc̄s q̄ spiritus sc̄s manit super eum et. cū maneat
et in alijs sanctis. Sed respondetur q̄ alio modo manet
in quibus super eis semp̄ est quo ad oīa: in sanctis au-
tem non quo ad oīa: q̄ ad sc̄p̄ recedit ab eis. propter
peccatum. Et si quo ad iustitiam remanet in eis. non tamē
semper quo ad operandū: puta ad prophetiā dū. vel fa-
ciendū miracula: vt in v̄bia et v̄belico.
a. Manet. No. hic expositionē illius decre. xxxij. q. ii.
commūia. q̄ in opere coniungit ad est. presentia spiritus
sancti quo ad meritum: vt. j. q. v. si dicat. nō quo ad mi-
raculum faciendū: vt. j. q. pote. s.

dam? vsq ad s. hec que de charitate. Alij dicit esse. s. ab ubi loco. reprobis autem. Non credit. A deffractione consequens inferr. hec. de conf. dist. ii. v. quid. fid. co. Informati charitate. huius. sapia. p. ca. si peccatus. q. ra. sed nec hic ubi excludit tur alle virtutes. Crede. cre. de deo: credalq. deii: plus credova. Si credas in eu q. v. et ei. cum. huius. hoc ideo q. credere deo est credere verus esse q. dicit deus. Crede de deo est. crede re deum esse. hoc est demones credunt. Sed crede re deo est amado credere in ipm. q. Quia sola. s. q. si per. hoc que de charitate. hec eterna pars dist. i. qua pbat magister q. ea que dicta sut de charitate. de perfe cta intelliguntur: q. sunt gradus in charitate: sicut in virtutibus est gra dus. et perfectio. et incipiens. et perfe cta. q. intelligitur quatum ad remif sionem et intentionem cum sit simplex et continua. du em sa mus in via. possi mus habere chari tatem ad tempus et perdere ea. et hoc probat per. xxiij. auctoritates sanctoru patru et p mul tas rationes sub diversis. s. contentas. fo. de fan. casus. Soluti nunc. scilicet. p. emissa auctoritates. et dicit ea esse intelligendas de perfecta charitate. id est que dicit homine ad perfe ctionem vite: scz que est fina lis: et cum qua homo decedit. illa nunq amittitur. et inde sumpta occasione ostendit gradus esse in virtutibus: sicut licet spiritualis ascensus de virtute in virtutem: et etiam in eadem virtute. nam quao quis proficit. plus ascendit. Et ad hoc probandum in ducit sequentia capi. hec que de charitate. p. emissa auctoritates solvunt: et dicit intelligendas esse de perfecta charitate: et in sumpta occasione. gradus in virtutibus esse ostendit: vsq ad s. eotra. Et nota q. perfecta dicit charitas quo ad sufficientiam. hec que libet et quantalibet sufficit ad vitam eternam habendam. ar. j. dist. p. r. talis. Et est perfe cta quo ad effectum: vt scz faciat homine paratum mori. p. Chuldo. s. ea. charitas. j. ea. si quis tantam. Et dicitur perfecta quo ad perfeuentionem finalem: de qua agi

ram cordis cōtritionem habere poterit: quomō ergo delictorū remissionē: q̄ si non sunt dimissa, quō non omnia pro xus ad penam erigenda sunt? Item dominus. Amen amen dico vobis: qui credit in me habet vitam eternā. qui ergo nō h̄z vitam eternā, in L̄hustū nō credit. In L̄hustū nō credit qui charitatē h̄z. In L̄hustū p̄pe credere est amādo in ip̄z credere. H̄ec est fides: vt desinit ap̄tus: que per dilectionē operatur huic: dūtaxat remissio delictorū p̄mittit. q̄ si charitas a fide ch̄ustianorū seūgi nequit, cui scilicet soli venia p̄mittit: quomodo qui charitatē nō habuerit fidem ch̄ustianorū habuit. i. in L̄hustū credit: quomō ergo veniā delictorū accepit: quam si nō accipit quomodo non oia pro xus opera eternis sunt faciēda supplicij? I tē dominus. Ego sum panis viuus qui de celo descendi: si quis manducauerit et hoc pane, viuet in eternū. Qui ergo non viuit in eternū, non manducat panem viuum. sed qui non manducaue

tur. s. ea. victio. et ea. charitas. Sunt itaq. gradus. Omnis virtus intenditur et re: Virtus mittitur, et ideo gradus merito in ea distinguitur. sed quilibet quia virtus est medium duorum vitiorum vt dicit Arist: intendit floreo et hōtatio: Virtus est medium vitiorū vringz et remi redactū vt in puni. tur. cto medio q̄ est inter duo vicia contraria: videtur q̄ summa virtus ubi equitatis sit. qui ergo illud mediū seruaret, sume virtuosus habet de beret. sed in omnibus mediū serua re vtra hominem est ideo q̄ summe virtuosus nemo dicitur esse. Et p̄e m̄llis sequitur q̄ virtus in ascendēdo nō in infinitū p̄tenditur, cū vtra medium inten no: nō progredia. Alas tur. sed quia enaz intēno. excrementū vitiorū. Mediu nō sunt terminē vt seruare detur q̄ mediū eo. difficile ram nihil sit, pura est. p̄odigalitas in in finitū p̄tendi potest. similiter et hibi cōtraria auaritia. quare videt q̄ in ter istaduo nihil sit mediū dēcreti natus. p̄terea ex quo gradus sū in virtute, videtur q̄ latitudine habeat et q̄ possit decre scere. h̄z it̄ q̄ in inf nitan possit de screscere. nō videt. nam sic habere q̄ virtus alienius ita parua esset q̄ minor ea inueniri non possit. p̄terea illud scēdū est q̄ h̄z ita sit de omnibus alijs virtutibus q̄ quilibet inter duo vicia cōtraria sit cōstitutus: hoc tamen in charitate que forma est aliarū virtutū nō habet locū: q̄ et vniū solum viciū scz odium opponitur. s. viciū. i. omnis qui non diligit. Unde accidit q̄ in infinitū possit in tendi in via. in patria autem p̄to q̄ maior charitas esse nō possit q̄ sit sup̄rema ordinis angelorum. Inter virtutem. Improprie dicitur gradus esse inter vnam virtutem et aliam: cum in eadem linea intensiōnis non disponantur: sed sic ideo dicitur quia vna virtus alia intensioe inuenitur. Cum sanctus. s. casus. Eregouus exponit illud ver bum Eszechielis: et venit vir ad potam que respicebat ad orientem, et ascendit gradus eius. et dum exponeret, introducit auctoritatem Dauid: Deus in gradibus eius dignoscitur, cum suscipiet eam. In principio ergo capituli ponit expositionem illius verbi: Deus in gradibus etc. Secundo probat q̄ in virtutibus gradus

inuentur per au-
thoritatem Job di-
centis: Per singu-
los gradus etc. Et
David dicitur: Et
Job dicitur: Ambulabit de vir-
tute in virtute etc.
z per illud aposto-
li: Auge nobis fides
etc. et per similitu-
dinem euangelii de
semita primo pro-
ducere herbam, et
deinde spicam, et
postea granum. Se-
men est cogitatio:
que herba pducit
cum incipit opera-
ri, cum aut consum-
matur, spica facit,
cum aut pleuerit
frum: nra nutrit in
spica, et eade simi-
litudo adaptatur
in persona petri.
Tertio et vltio ex-
ponit illud verbum
Ezechielis: Et ve-
nit in etc.
a. C. Proficit, in te-
rione virtutum.
b. C. pietatis. Et
tunc largiora mu-
nera deus tribuit,
quanto per ea reli-
gionis sue digni-
tatem viderit am-
pliori. arg. xxiij. q.
liij. sicut excellen-
tia. s. i. et de laude
sue pietatis: id est
laudat deū de sua
pietate.
c. C. Uirga, et vi-
tium. s. e. econ-
trario. et. s. non est
mirum.
d. C. Et quidam.
Ut habet in euan-
gelio Mathei.
e. C. Incredulita-
tem. i. modicā cre-
dularē: quis qui
incipit credere pa-
rum credit. argu-
de cose. distin. ij. q.
passus. et capi. vii.
ma. et ita hec pre-
positio in, dimittit
hic: non pminat.
f. C. Describit in
euangelio.
g. C. Messis, huc
usq. fuerit verba
euangeliste.
h. C. Inter aduer-
sa. Aliud in pducit

proficit: tantum deus homi-
nibus et eius virtute innotescit.
De his quoq. gradib. beatus
Job loquitur dicens: Per
singulos gradus meos pnu-
ciabo illum omnipotentē, qui p-
pe dominū. De singulos gra-
dus suos pnu-
ciat: qui per in-
cremēta virtutum que accipit
et semp laudem sue pietatis
reddit. Si quidem gradus in
cordis ascensione non essent:
psalmista non diceret: Ambu-
labit de virtute in virtutem.
Nec mirum si de virtute in vir-
tute gradus sunt, quando ipa
vnaquęq. virtus quasi quib-
dā gradibus augetur, et sic
per incrementa merituum
ad summa pducit. Alia nanq.
sunt etordia virtutis: aliud vir-
tutis profectus: aliud pfectio.
Si enim et ipsa fides ad pfectio-
nem suam nō quibusdā gradi-
bus ducere: sancti ap-
p-
me distent: Auge nobis fi-
dem, et quidam venit ad dñm
qui curari filii sui voluit: sed
requisitus an crederet, respon-
dit: Credo dñe: adiuua incre-
dultatem meā. Pensate rogo
quod dixi. Si credebatur, cur in-
credulitatē dicebat: si vō in-
credulitatem se habere noue-
rat: quō credebatur? Sed q. per
occultā inspirationē grē, meri-
torū suorū gradibus fides cre-
scit: vno eodēq. tpe is qui nō-
dum pfecte crederat, simul
et credebatur et incredulus erat.
Istos nimirū gradus dñs sub
messis noie describit dicens:
Sic est regnū dei quem admo-
dū si laeret homo semen in ter-
ram, et dormiat et exurgat no-
cte ac die, et semē germinet, et
crecat dñi nescit ille. Altero est
terra fructificat palmū herbā
deinde spicā: deinde pleniū fru-
mentū in spica: et cū ex se pro-
ducerit fructum, statim mittit
falce: qm̄i adest tps messis.
Semē homo iacrat in terram

cum cordi suo bonam intēti-
onem inserit: z postq. semē iac-
tatur, est, dormit: quia iam in
spe boni operis quiescit. nocte
vero surgit ac die: q. inter ad-
uerfa et prospera pfectit, et se-
men germinat z crecat, dñi nescit
ille: q. cū adhuc memri in-
cremēta sua non valet, semel
cōcepta virtus ad profectum
ducit: z vitro terra fructificat
q. pueniente se gratia mens
hois spontanea ad fructum bo-
ni operis surgit, sed hec eade
terra palmū herbā, deinde spi-
cam, deinde pleniū frumētum
producit in spica. Iherbā quip-
pe pducere, est inchoationis
bonē adhuc tenuitudo habere
ad spicā vō herbā venit
cum se virtus ato cōcepta ad
pfectum boni ope-
ris ptrahit. Pleniū vero frumētū in spica
fructificat: quādo iam tantū virtus pfiat, vt esset
busti z perfecti operis possit. s. cū et se pducit
fructus, statim mittit falce: quoniam adest tps
messis. Dipotens enim deus pducit fructu fal-
cem mittit, z messem suā defecat: q. cū vniūq. q.
ad perfecta opa pduxerit: eius ipalem vitā per
emissam suam incidit, vt granū suum ad celestia
horrea perducatur. Lū igitur desideria bona cond-
pimus, semen in terrā mittimus. Lū vero ope-
rari recta incipimus, herba sumus. Lū autem
ad profectum boni operis crescimus, ad spicam
peruenim. Lūq. in eiusdē opationis pfectione
solidamur, iam pleniū fructus in spica pferimus.
Iherbā etenim dicitur fuerat, q. passiois tpe p amo-
rē dñm sequens, hūc deū cōfiteri ante anclle vocē
timebat. erat em̄ iā vtriditas in mēte: q. credebatur
dñm oim redēptorē: s. valde adhuc flexibilis pe-
de cōculcabatur timorus. Jam in spica surrexerat
q. em̄ quē mouitū cōfiteri timuerat: nūciantia
angelo in galilea viuētē videbat. Sed ad pleniū
granū in spica puenierat, quādo de superueniētē
spū et suam mētē illius amore
roboreante ita solidatus est, vt
vires persequētū celsus despi-
ceret, z redēptorē suum libere
inter flagella predicaret. Nul-
lus itaq. qui per ppositum bo-
nū adhuc in mētis temeritate
esse conspicit, despicat: q. fru-
mentum dei ab herba incipit,
vt granū fiat. Vir ergo venit

is et prosperis q.
in adueritate cre-
scit. s. e. vincto.
i. C. herba. Si
herba fuit, s. q. pari-
tatem habuit: sed
q. negatur mota:
litter peccant: er-
go charitatem non
habuit, ergo nec
herba fuit, sed hoc
debet referri ad re-
pne ante negano:
nem. et ita diltri-
buit tempora etc.
vt. ij. q. i. si pecca-
uerit. Unde vltus.
petro peccatē nre
non fuit herba sed
ante.
h. C. Conculcaba-
tur. Cum Cypriū
negauit.

nis intelligenda sunt per comparationem. huius. sicut casum...

et probat etiam quod boni peccare possint. vltimo ostendit illud...

uenant ne teneant, dicens: Filii mei custodite vos a simula...

stris autem tui, sicut etiam per totum mundum...

pari sibi, et beatus Job. Tertia ibi: David electus. Ille scilicet...

bolus non est immittit malarum cogitationum, sicut etiam...

Vertical marginal notes on the right side of the page, including 'Serul', 'ij. coz.', and 'delibus'.

Diabolus intrat in hunc...

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

ps. l.

De penitentia. De peccato ianuam... De peccato ianuam... De peccato ianuam...

De peccato ianuam... De peccato ianuam... De peccato ianuam...

Non autem. ¶ Casus. Infert S. Iohannes et supra dicto ca. q. qui non bene incipit charitatem habere non potuit. Postea dicit q. illud quod postea sequitur in auctoritate S. Grego. itz qui seduci etc. non est intelligendum generaliter de omnibus reprobis, sed specialiter de hypocrisis.

Non autem bene incipit qui nisi ex charitate aliquid operatur q. si ex charitate aliquando aliquid agit, et charitatem aliquando in ipso necesse est esse.

Illud autem S. Grego. Qui seducit quandoq. non reuerfuri possunt etc. nō de omnibus generaliter reprobis, sed de hypocrisis specialiter intelligendum est: quod ex verbis eiusdem euidenter datur intelligi.

Lum enim questionem proponeret cur misericors deus ista fieri permittrat, vt leuitarban^o sen nunc per suggestiones callidas, siue sic per damnatum illū quē replet^o hominem: vel solis sibi radios, id est doctros quosq. sapiētesq. subiciat: vel aurum^o hoc est viros sanctitatis claritate fulgētes, quasi luti sibi vitis comquinādo substernat: mor in eiusdē positionis solutione supponit dicēs.

¶ Tertius ad hoc respondemus: quia aurū qd prius eius suasionibus quasi lutum sterni potuit, aurum ante dei oculos nisi fuit, qui enim seduci quandoq. non reuerfuri possunt, quasi habitas sanctitatem ante oculos hominum videntur amittere^o, sed eam ante oculos dei nunq. habuerunt. Sepe namq. homines multis occulte peccatis involuntur et in vna aliqua virtute magnus videt: que ipsa quoq. virtus inanesces deficit: quia dum innotescit^o hominibus, proculdubio laudatur, eiusq. fauor ambianter appetitur^o: vnde fit vt ipsa virtus ante dei oculos virtus non sit, dum abscondit quod displicet deo, et pdit quod placet. que itaq.

quasi lutum sternitur. Ultimo dicit quam vilitate consequantur predestinati siue huiusmodi hypocrite faciūt bona siue publice cadant in peccatum. nam per bonam operationem inuitant perferenturos ad bonū operandum: per casum reddūt bonos cautiōtes.

¶ Ipsa quoq. virtus. i. opus virtutis. i. iustia tere per forum.

¶ Amittere. hoc de hypocritis intelligenda sunt qui videtur deaurati et fulgidi: et habere virtutes in superficie: cum nec sunt nec habent: et qui caret vna, caret omnibus. disti. v. c. fi. et de peni. dist. v. consideret.

¶ Innotescit. i. virtus videtur.

¶ Appent. ad alia.

¶ Virtus. putantia.

¶ Et ante homines. Id est in conspectu hominum.

¶ Curant. S. pra. e. distinet. ver. item. S. penult. Fin. August.

¶ Per aliquid. Id est quārum ad aliquid: scilicet ad bona opera.

¶ Operis precium sunt de id est vilitate creditio. S. de bonorum, quomodo de istis disponit ad vilitatem aliorum: hoc est. sepe enim etc.

¶ Quidam. Id est intellectus theologici.

¶ August. ar. c. i. pa. cta est via que ducit ad vitā. Un. arcta. de Ursilius. facilius descendus a: uerni. Sed reno. care gradum: s. i. m. ab a. perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci ver ve: quos equus amar: ris. ar.

¶ Iffer. care gradum: s. i. m. ab a. perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci ver ve: quos equus amar: ris. ar.

¶ Iffer. care gradum: s. i. m. ab a. perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci ver ve: quos equus amar: ris. ar.

¶ Iffer. care gradum: s. i. m. ab a. perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci ver ve: quos equus amar: ris. ar.

¶ Iffer. care gradum: s. i. m. ab a. perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci ver ve: quos equus amar: ris. ar.

¶ Iffer. care gradum: s. i. m. ab a. perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci ver ve: quos equus amar: ris. ar.

¶ Iffer. care gradum: s. i. m. ab a. perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci ver ve: quos equus amar: ris. ar.

¶ Iffer. care gradum: s. i. m. ab a. perasq. euadet ad qd est aureus: hoc opus: sine, et dielabos est: pauci ver ve: quos equus amar: ris. ar.

rimo ad dacio suo
optulante deducunt: vt. xxiij. q. ij. primis. Et hoc ergo collige et q. sententia accipiat.
a. **Articulo.** Ad est impedimento. b. **Capitulum.** f. h. que facit aliena pericula cauti. s. xxiij. q. i. c. i. de co. de. dist. f. h. duo. Et dicit Seneca: Ruina peccatorum soler esse doctrina sequentium. facti ad hoc. s. e. si em. in fine.
Quod vo. f. Ca. ius. dicitur est. s. cum ergo. in ca. charitas. q. reprobis non comedit panem qui de celo descendit. neq. bibunt aqua viam. Quic. Siat. determinat illud. et dicit q. non est ita intelligendum q. reprobis sint peccatores alieni a charitate: sed non sunt radicati in charitate. Nam ille dicitur comedere et bibere qui radicatus habet in charitate. Ille degustat q. ab ea delinquendo recedit. ad q. idem aut potest q. polli. sicut diabolus dicitur recessisse a charitate. et sic nacta occasio pro bar per multas rationes q. diabolus creatus fuit in charitate: sed in ea non perseverauit. Ad quod inducit apostolus dicitur. Sicut negat. ab Augustino.
c. **Quod vero.** Sicut. Sicut autem dicitur inducitur supra eadem dicitur. Sicut ergo. ca. charitas. ad hoc q. charitas amitti non possit. et hac occasione diabolus in charitate esse creati ostendit: et de Luciferi

tus solis electis viuunt, dum exemplis suis ad bene viuendi studia pfeueratos alios non pfeueraturi prouocant. sepe em quodam videmus viam ingredi. ad locum ppositum festinare: quos alij q. euntes conspiciunt sequuntur. eundemq. partem locum perunt: sed sic plerumq. vt irruente aliquo implacationis articulo post se recedant qui prebant. et hi ad locum perueniant q. sequebantur ita nimirum sunt illi qui non pfeuerant. et viam sanctitatis arripunt. Idcirco enim virtutis iter non pfeueratur inchoant: vt eis qui pueniunt sunt. viam qua gradient ostendant: quorum etiam casus utilitate non modica electis pfectibus seruit: quia ipsorum lapsus d. diu conspicitur. de suo statu contremiscunt: et ruina que illos damnat. istos humiliat. addiscunt em in summi adiutorij pfectione consistere. dum plerumq. conspiciunt de suis virtutibus pfectis metes cecidisse. q. ergo videntur bene agere reprobis. quasi planu iter electis sequentibus demonstrat. q. vero in lapsu nequitie corruunt. electis post se pergentibus quasi cauedam superbie foueam ostendunt.
Q. d. h. o. reprobis negat. comeder panem qui de celo descendit. vel bibere aqua viam. no sic accipiendum est vt a charitate penitus credatur alieni. sed vt in charitate radicem figere non intelligant. Aliud est enim bibere vel manducare: atq. aliud degustare. Unde in euangelio de ch. o. legit: Et cu gustasser noluit bibere. Bibit ergo aqua viam. et manducat panem qui de celo descendit. qui in charitate radicem figit. degustat qui ea aliquatenus communit: a qua postea delinquendo recedit. de quibus ap. s. dicit: Impossibile est eos qui semel

Mat. xxvij. d. h. ab. vj. a.

excellentia multa
suouunt.
d. **Regantur.** Supra. e. ca. quia radit. s. us. ergo. et. s. ego. lum. et. c. charitas.
e. **Unde in euangelio.** Mar. de. v. gestimol. p. mo.
f. **Quomodo celesse.** Ad est doctrina nam euangelica. s. **Ad penitentiam.** per baptismum. hoc est expositum supra ca. si enim.
g. **In veritate.** Supra. xxiij. q. d. v. ius. contra.
i. **In veritate.** Ad est in charitate. **Et hoc dicitur.** legando.
k. **Differencia.** q. alij sunt boni. et alij sunt mali.
l. **Penam.** etiam nam: quod nunquam: argu. s. h. q. ij. illud plane.
m. **Quod credo.** Non enim debet punire q. ipse approbavit: vt. xxiij. q. iij. nabucodonosor. **Ad legem.** illam de adiut. si. xpo. in fine.
n. **Et traduce.** Quia angelus non fuerunt et traduce: eid est pueracem materia: sicut nec anima. s. xxxij. q. ij. xpo. **Et h. o. v. ius.** Sed vnde fuit p. nimo motus angelus ad malum? **Deo.** q. ex libero arbitrio. Sed in libero arbitrio non fuit materia: vnde ergo p. uenit malum? **Deo.** cas q. in libero arbitrio fuit quedam libertas: et illa libertate cecidit in malum. hec est scilicet illa que est p. **Et h. o. v. ius.** Sed vnde fuit p. nimo motus angelus ad malum? **Deo.** cas q. in libero arbitrio fuit quedam libertas: et illa libertate cecidit in malum. hec est scilicet illa que est p.